onde o bolsista será lotado, que estabelecerá os procedimentos administrativos para sua execução e de acordo 
com a sua disponibilidade orçamentária, cuja fonte de recursos é: 10000000000 - Desenvolvimento da Ciência e da 
Tecnologia Nuclear - O valor mensal da bolsa é de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), estabelecido na 
Instrução Normativa CNEN nº 7, de 05 de julho de 2024. 

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR  

INSTITUTO DE ENGENHARIA NUCLEAR - CNEN/IEN-RJ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA BOLSA DE ESTUDOS AVANÇADOS 

EDITAL CNEN - IEN N° 009/2025 - BOLSA DE ESTUDOS AVANÇADOS SUBMODALIDADE BEA